
طبق  سنت هر ساله،آیین بازگشایی دانشگاهها با حضور  
رئیس جمهوری  برای اولین بار به صورت مجازی برگزار 
شــد .حســن روحانی دیروز در آیین آغاز سال تحصیلی 
1400-1399 دانشــگاه ها و مراکــز پژوهشــی و فناوری بر 
نقــادی فضای دانشــگاهی تأکید کرد و گفت: دانشــگاه 
همــواره فضای نقادی نســبت به حکومــت، حاکمان، 
دولت و جوامع دارد، شاید هیچ فضایی نقادتر از فضای 
دانشجویی نباشــد و این نقد زمانی که با در نظر گرفتن 
شــرایط و واقعیت های جامعــه و با انصاف توأم باشــد 

بهترین هدیه برای جامعه و مسئولین ماست.
 به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
حجت الاســلام  و المســلمین حســن روحانــی   گفت: 
اعتماد مردم بر مبنای کارکرد نظام و دولت اســت و اگر 
مردم ببینند که مسئولان و دست اندرکاران کار و تلاش 
مضاعف می کنند اعتمادشان مضاعف می شود. رئیس 
جمهوری در بخش دیگری از سخنان گفت: هیچ چیزی 
جای آموزش حضوری را در دانشگاه ها نمی گیرد اما در 
عین حال با توجه به شــرایط کنونی که کرونا بر جامعه 
تحمیل کرده است، آموزش مجازی می تواند در بخش 
بزرگــی از فعالیت هــای علمی و تحقیقاتــی جایگزین 
آموزش حضوری شود.روحانی با بیان اینکه کسب علم 
و دانــش و فعالیت هــای تحقیقــی و علمــی از نیازهای 
ضروری جامعه است، اظهار داشت: دانش آموختن در 
شرایط فعلی با گذشته متفاوت است و باید در چارچوب 

مقررات بهداشتی، روند علم آموزی نیز تداوم یابد.
اجــرای  اینکــه  بــر  تأکیــد  بــا  جمهــوری  رئیــس 
دستورالعمل های ستاد ملی مقابله با کرونا برای همه 
ما لازم الاجرا اســت، گفت: از روز نخســت کرونا خودم را 
موظف می دیدم که پروتکل های بهداشتی را در مجامع، 

سفر و برنامه ها و فعالیت هایم رعایت کنم.
دکتر روحانی دانشگاه ها را مرکز تربیت کننده مدیران 
آینده کشــور، طرح نظریه های جدید در علوم مختلف 
و رهنمون کردن به ســوی چگونه زندگی کردن دانست 
و افــزود: دانشــگاه همچنیــن فضای نقادی نســبت به 

حکومت، حاکمان، دولت و جوامع است.
رئیس جمهوری تصریح کــرد: هیچ فضایی نقادتر 
از فضای دانشجویی نیست و وقتی این نقادی با در نظر 
گرفتن انصاف و شرایط جامعه توآم باشد، بهترین هدیه 

برای جامعه و مسئولان کشور است.
دکتر روحانی با اشــاره به تحمیل تحریم های شدید 
به کشــور از ســوی دشــمنان و همچنین شــیوع بیماری 

کرونا و اثرات اینها بر اقتصاد و زندگی مردم گفت: در این 
سال ها نگذاشتیم دشمنان به هدف های اصلی خود که 
شکستن ابهت نظام، درمانده کردن مردم، تسلیم کشور 
و نظــام در برابر خواســت ناحق آنها بود، دســت یابند. 
رئیس جمهوری افزود: همچنین این یک واقعیت مهم 
است که درآمدهای نفتی کشــور که در سال 1390 بیش 
از 120 میلیارد دلار بود در ســال گذشــته به اندکی بیش 
از 20 میلیــارد دلار کاهش یافته و این نشــان می دهد که 
با چه مشــکلاتی جامعــه ما روبــه رو اســت. روحانی در 
عین حال تأکید کرد که باید روی پای خود بایستیم و به 
درون بنگریم و از توانمندی های داخلی استفاده کنیم و 
چشم مان به بیرون نباشد، اما این واقعیت هم هست که 
بدون تعامل با جهان، زندگی سخت و گاهی در مواردی 
ناممکن است. وی گفت: باید روی پای خود بایستیم و 
شــرایط تعاملی با جهان را فراهم کنیم چرا که دشمن 

می خواهد رابطه ما با جهان را با اخلال مواجه کند.
ë  می توانیــم بدون دراز کردن دســت نیاز به ســوی

دیگران روی پای خود بایستیم
رئیس جمهوری همچنین با قدردانــی از فداکاری و 
تلاش های انجام شــده از ســوی کادر بهداشت و درمان 
کشــور که از ابتدای شیوع ویروس کرونا به میدان آمده و 
برای حفظ ســلامت و جان مردم از هیچ کوششی دریغ 
نکرده اند، گفت: امروز به لطف تلاش های انجام شــده 
در حوزه بهداشــت و درمان می توانیم بدون دراز کردن 

دست نیاز به سوی دیگران روی پای خود بایستیم.
دکتر روحانی تصریح کرد: در زمینه تولید تجهیزات 
پزشــکی و داروی مــورد نیــاز، شــرکت های تولیــد دارو و 
تجهیــزات بار ســنگینی بر دوش داشــتند و بــا اقدامات 
خــوب انجام شــده از ســوی این شــرکت ها و همچنین 
شــرکت های دانش بنیان، امــروز 95 درصد نیاز دارویی 

جامعه در داخل کشور تأمین می شود.
روحانی افزود: با وجود تمامی این مشــکلات، همه 
نیازهــای کشــور بــه کالاهــای اساســی را در شــش ماهه 
نخست امسال به میزان سال گذشته تأمین کرده ایم و به 
رغم رشد منفی 3.5 درصدی سه ماهه نخست امسال 
به دلیل شــیوع کرونــا و قطع صادرات و واردات، شــاهد 
رشــد مثبت در تیرماه و مردادماه امســال در مقایسه با 

مدت مشابه سال گذشته هستیم.
رئیس جمهوری تأکید کرد: دشمن به رغم مشکلاتی 
که برای ما در بخش اقتصادی ایجاد کرده اما در رسیدن 
به هدف اســتراتژیک خود و تمامی هدف های سیاسی 

و حقوقی نه تنها ناموفق بوده بلکه دچار شکســت های 
کم نظیر نیز شــده اســت. وی تأکید کرد: دشمنان مردم 
ایــران که برای تحقق اهداف خود در مقاطعی شــورای 
امنیت را حیاط خلوت خود می دانستند در طول ماه های 
اخیر حداقل ســه شکســت تاریخــی را متحمل شــده و 
نتوانستند بیشــتر از 2 رأی در میان 15 عضو این شورا به 
دست آورند.روحانی موضوعات مهمی همچون طرح 
تمدیــد تحریم تســلیحاتی ایــران و تلاش بــرای فعال 
کردن مکانیسم ماشه از سوی امریکا بر مبنای قطعنامه 
2231 ســازمان ملــل را از جمله مواردی عنــوان کرد که 
امریکایی ها در به نتیجه رساندن آن در شورای امنیت با 

شکست تاریخی مواجه شدند.
ë نقش دانشگاه ها در امید آفرینی و ایجاداعتماد در مردم

رئیس جمهوری همچنین به موفقیت های حقوقی 
ایــران در دادگاه بین المللــی لاهــه در مقابــل امریــکا 
اشــاره کــرد و افزود: موفقیت های سیاســی و حقوقی به 
دســت آمده برای ایران در مقابل امریکا در تاریخ کشور 
بی نظیر بوده است. روحانی در بخش دیگری از سخنان 
به موفقیت های علمی دانشــگاه های کشــور در عرصه 
جهانی اشاره کرد و با ارزشمند خواندن این موفقیت ها، 
گفت: اگر 7 ســال قبل یک دانشــگاه ایران در فهرســت 
دانشــگاه های برتر جهان قرار داشت، امروز 40 دانشگاه 
مــا در جمــع دانشــگاه های برتــر جهــان قــرار دارد و در 
نوآوری علمی جایگاه ما از 120 به 65 ارتقا یافته که نشان 
می دهــد حرکت خوبی در نوآوری طی 7 ســال گذشــته 

انجام شده است.

رئیس جمهوری با اشــاره به افزایش یکصد برابری 
تعــداد شــرکت های دانــش بنیــان در کشــور و افزایش 
600برابری درآمد این شــرکت ها طی 7 ســال گذشــته، 
گفــت: امــروز دانشــگاه های مــا خودکفــا شــده اند و اگر 
همکاری دانشــگاه با بخش تولید، شــرکت های دانش 
بنیان و کارخانه های نوآوری بیشتر شود می توانند بزودی 
از بودجه دولتی بی نیاز شوند.روحانی در عین حال تأکید 
کرد که تأمین نیازهای ضروری دانشگاه ها از اولویت های 
اصلی دولت است. وی همچنین با بیان اینکه امروز روز 
تاب آوری مضاعف ملت ایران در برابر تحریم بی سابقه 
و توطئه هــای دشــمنان و تــاب آوری در برابــر ویــروس 
خطرناک کرونا است، گفت: این تاب آوری مضاعف در 

سایه اعتماد و امید امکانپذیر است.
رئیــس جمهوری با تأکید بر اهمیــت امید آفرینی و 
ایجاد اعتمــاد در میان مردم و اهمیت نقش دانشــگاه 
در این زمینه، اظهار داشت: اگر ملتی به خودش اعتماد 
نداشــته باشــد و احســاس کنــد در برابــر فشــار بیرونی 
دشمنان شکســته می شــود، آن ملت در تحقق اهداف 
ملی خود موفق نخواهد شد و اگر بنا باشد به آینده امید 
نداشته باشیم، نمی توانیم در برابر مشکلات مقاومت 
کنیم. دکتر روحانی تصریح کرد: به رغم شرایط سخت 
تحصیلی امســال دانشــگاهیان می توانند با دادن امید 
و نشــاط بــه جامعــه شــرایطی ایجــاد کنند که مــردم با 
اضطراب کمتر و حتی بدون اضطراب و با امید به آینده، 
مســیر خود را در توســعه و پیشــرفت کشــور و مقابله با 

مشکلات ادامه دهند.
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راه هوایی دروازه اقتصادی ایران تا اطلاع ثانوی بسته شد
زمان باز شدن فرودگاه بین المللی چابهار معلوم نیست

 در مراســم دیــروز بازگشــایی دانشــگاه هــا در آغاز ســال هیچ فضایی نقاد تر از فضای دانشجویی نیست
تحصیلــی جدید، دکتر منصور غلامــی وزیر علوم گفت: 
بــا توجه به نقــش مهم دانشــگاه ها در شــرایط مختلف 
نیاز اســت حمایت دولت از دانشــگاه ها در برنامه هفتم 
توســعه افزایــش یابــد. غلامی به شــرایط دانشــگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی در دوران شیوع کرونا اشاره کرد 
و گفت: این مراکز طی نیم ســال گذشته آزمونی را پشت 
سرگذاشــته اند که در نوع خود تحســین برانگیز است. بر 
این اســاس گزارشــی را یکی از همکاران دانشــگاه تهران 
ارائه کرده اند و آن گزارش نیز در خصوص نحوه فعالیت 
آموزش عالی دنیا در شــرایط کرونا بوده اســت. خلاصه 
گــزارش ایــن بود که اقدامــات و تحولاتی کــه در آموزش 
عالی کشــور مــا اتفاق افتاده اســت نه تنها کمتر از ســایر 
کشــورها نیســت بلکه شــرایط بهتری از کشــورهای دیگر 
داشــتیم که این بیانگر آمادگی آموزش عالی کشور برای 

حضور در شرایط خاصی نظیر کرونا است.
ë بیماری پشت در بیمارستان ها سرگردان نماند

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی نیز در این 
مراســم گفت: با امکانات اندک در ســال سخت تحریم 
و شرایط بسیار پرمضیقه اقتصادی توانستیم حماسه ای 
خلــق کنیــم که زبانــزد خاص و عــام در دنیا شــود. حتی 
دشــمنان ما اذعان کردند که در ایران بیماری پشــت در 
بیمارســتان ها ســرگردان نماند و هیچ بیمــاری به دلیل 

کمبود مالی و بی بضاعتی اقتصادی از درمان باز نماند.
سعید نمکی گفت: رئیس جمهور مشتاقانه و جانانه 
می خواستند در جمع دانشگاهیان باشند، اما باید به این 
واقعیت اذعان کنیم که فشار ما برای اجرای پروتکل ها به 
خصوص حفاطت مقامات تراز اول کشــور باعث شــد که 
این موضوع را تحمل کنند.او گفت: سربازان نظام سلامت 
موج ســهمگین کرونا را مدیریت کردند و برای جمهوری 
اسلامی ایران افتخاری شد، اما همواره داغ از دست دادن 
اســاتید را در ســینه خواهیم داشــت. درود می فرســتم به 

شهدایی که در این روزهای کرونایی از دست دادیم.
ë کمیته ملی پژوهش و فناوری تشکیل شود

رئیس دانشــگاه تهران نیز به شــرایط حاصل از شیوع 
کرونا در فضای آموزشــی اشاره کرد و گفت: دستاوردهای 
حوزه کرونا، نیاز به تشکیل یک کمیته تحت عنوان کمیته 
ملــی پژوهش و فناوری در حوزه مقابلــه با کووید 19 برای 
ایجاد یک شبکه ملی متشکل از همه امکانات تخصصی، 
علمی و فناوری در کنار سایر امکانات پشتیبانی و درمانی 
دارد.محمود نیلی احمدآبادی اظهار داشت: دانشگاه ها 
در همه حوزه ها سعی در انجام مسئولیت های اجتماعی 
و انجــام پژوهــش و فنــاوری حوزه هــای مقابلــه با شــیوع 
ویــروس کرونا و تــاب آوری اجتماعی را داشــته اند. بر این 

اســاس، در کنــار بررســی و مطالعات برای تحلیــل و ارائه 
راه حــل در مســائل اقتصــادی، اجتماعــی، کارآفرینــی و 
روانشــناختی، دانشگاه های تهران، علوم پزشکی تهران و 
شهید بهشتی با پشتیبانی ستاد اجرایی فرمان امام)ره( و 
صندوق نوآوری و شکوفایی با تشکیل کارگروه های علمی 
و تخصصی تشــخیص و مقابلــه با کرونا بــا رویکرد تولید 
زیســت حسگرها و کیت های تشــخیص کرونا، روش های 
درمان و تولید واکسن برای کرونا، سیستم های هوشمند و 
آنالیــز داده مرتبط با کووید 19، ویروس شناســی و فناوری 
نانــو مرتبــط با ویــروس کرونــا و ایجاد نمایشــگاه مجازی 

دستاوردهای کرونا اقداماتی در این زمینه انجام داده اند.
ë گلایه نماینده دانشجویان وزارت بهداشت به رئیس جمهوری

دبیــر حقوقــی شــورای صنفــی مرکــزی دانشــجویان 
وزارت بهداشــت نیــز بــا اشــاره بــه شــرایط کنونــی کادر 
درمــان و بخصوص پرســتاران، اظهار داشــت: پرداختی 
به پرســتاران و دســتیاران ســال ها اســت که ثابت مانده 
و ایــن پرداختــی هم با منــت انجام می شــود.به گزارش 
فــارس ایــزد محمــد خواجه دانشــجوی پزشــکی گفت: 
آقای رئیس جمهور آیا می دانید که هر سال چند درصد 
از فارغ التحصیــلان رشــته های علوم پزشــکی مهاجرت 
می کننــد؟ صحبــت از ازدواج دانشــجویی می شــود امــا 
آیــا شــرایط بــرای ازدواج دانشــجویی حتــی در ســطح 
خوابــگاه متأهلــی فراهــم اســت؟ دبیر حقوقی شــورای 
صنفی مرکزی دانشجویان وزارت بهداشت همچنین از 
افزایش ظرفیت و سهمیه های کنکور هم گلایه کرد.او 3 
وزارتخانه علوم، بهداشــت و ارتباطــات را مخاطب قرار 
داد و گفــت: تاکنون هیچ یک از بســترهای آموزش برای 

دانشجویان علوم پزشکی رایگان نبوده است.
ë  مدیریــت کادر  از  نیمــی  کــه  گذراندیــم  را  روزهایــی 

دانشگاه در بیمارستان بستری بودند
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران هم طی سخنانی 
گفت: روزهایی را پشــت ســر گذاشــتیم که نیمــی از تیم 
مدیریت دانشــگاه در بیمارستان بستری بودند و در این 
شــرایط به آنــان اصــرار می کردیم کــه به خانــه بروند یا 
اســتراحت کنند اما قبول نمی کردند.عباســعلی کریمی 
ادامــه داد: ایــن روحیــه کار در دانشــگاه اســت و وظیفــه 
مســئولان این اســت که این خســتگی را کم کننــد. کرونا 
باعث شــد که ظرفیت و زیرساخت های رشدیافته نظام 

سلامت کشور در ۴0 سال گذشته نمایان شود.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی تهران گفت: امســال 
سال آخر دولت است و شاید آخرین افتتاحی باشد که ما 
حضور داریم؛ ای کاش بعد از 7 ماه تلاش شــبانه روزی 
دانشــگاه ها، امروز که روز بازگشــایی نمادین دانشــگاه ها 

است رئیس جمهور هم حضور داشتند.

رؤسای دانشگاه ها: حمایت دولت از دانشگاه ها بیشتر شودرئیس جمهوری در مراســم آیین  بازگشایی  دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی :


